
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 취약계층 지원

단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 전체

생활보장과 33,268,436 33,694,488 △426,052

국 27,850,573 28,336,780 △486,207

시 3,455,644 3,369,929 85,715

구 1,962,219 1,987,779 △25,560

취약계층 지원 3,324,362 3,195,073 129,289

국 1,660,446 1,660,447 △1

시 1,331,188 1,195,898 135,290

구 332,728 338,728 △6,000

저소득 및 취약계층 지원사업 1,836,862 1,707,573 129,289

국 630,606 630,607 △1

시 1,046,878 911,588 135,290

구 159,378 165,378 △6,000

긴급복지 569,632 569,633 △1

국 455,706 455,707 △1

시 56,963 56,963 0

구 56,963 56,963 0

307 민간이전 569,632 569,633 △1

국 455,706 455,707 △1

시 56,963 56,963 0

구 56,963 56,963 0

01 의료및구료비 569,632 569,633 △1

○긴급복지 569,632 569,633 △1경정 569,632,000원

국 455,706 455,707 △1

시 56,963 56,963 0

구 56,963 56,963 0

부산형 기초보장제도 사업 481,000 271,000 210,000

시 481,000 271,000 210,000

301 일반보상금 481,000 271,000 210,000

시 481,000 271,000 210,000

01 사회보장적수혜금 481,000 271,000 210,000

○부산형 기초보장제도 생계급여(성립전)

384,800 216,800 168,000경정 384,800,000원

시 384,800 216,800 168,000

○부산형 기초보장제도 부가급여(성립전)

96,200 54,200 42,000경정 96,200,000원

시 96,200 54,200 42,000

차상위 월동대책비 13,500 17,000 △3,500

시 13,500 17,000 △3,500

301 일반보상금 13,500 17,000 △3,500

시 13,500 17,000 △3,500

01 사회보장적수혜금 13,500 17,000 △3,500

○차상위 월동대책비 13,500 17,000 △3,500경정 13,500,000원

시 13,500 17,000 △3,500

차상위 자녀교통비 2,882 2,432 450

시 2,882 2,432 450

301 일반보상금 2,882 2,432 450
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부서: 생활보장과

정책: 취약계층 지원

단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,882 2,432 450

01 사회보장적수혜금 2,882 2,432 450

○차상위 자녀교통비 2,882 2,432 450경정 2,882,000원

시 2,882 2,432 450

수급자 월동대책비 17,450 23,700 △6,250

시 17,450 23,700 △6,250

301 일반보상금 17,450 23,700 △6,250

시 17,450 23,700 △6,250

01 사회보장적수혜금 17,450 23,700 △6,250

○수급자 월동대책비 17,450 23,700 △6,250경정 17,450,000원

시 17,450 23,700 △6,250

수급자 자녀교통비 150,318 199,728 △49,410

시 150,318 199,728 △49,410

301 일반보상금 150,318 199,728 △49,410

시 150,318 199,728 △49,410

01 사회보장적수혜금 150,318 199,728 △49,410

○수급자 자녀교통비 150,318 199,728 △49,410경정 150,318,000원

시 150,318 199,728 △49,410

전기자동차충전인프라구축 5,000 11,000 △6,000

201 일반운영비 5,000 11,000 △6,000

02 공공운영비 5,000 11,000 △6,000

○동 맞춤형 복지 공용차량 운영비

5,000 11,000 △6,000경정 5,000,000원

다복동 권역형 일반동 활성화지원 224,000 240,000 △16,000

시 224,000 240,000 △16,000

101 인건비 159,500 168,000 △8,500

시 159,500 168,000 △8,500

04 기간제근로자등보수 159,500 168,000 △8,500

○취약계층 전수조사 기간제인력 지원

159,500 168,000 △8,500경정 159,500,000원

시 159,500 168,000 △8,500

201 일반운영비 64,500 72,000 △7,500

시 64,500 72,000 △7,500

01 사무관리비 64,500 72,000 △7,500

○복지사각지대발굴 추진 운영비

64,500 72,000 △7,500경정 64,500,000원

시 64,500 72,000 △7,500

저소득층의 안정적인 생활 지원 29,149,460 29,703,308 △553,848

국 26,159,085 26,645,291 △486,206

시 2,108,935 2,158,510 △49,575

구 881,440 899,507 △18,067

저소득층 자활지원사업 3,459,134 3,696,229 △237,095

국 3,029,185 3,235,216 △206,031

시 354,906 379,637 △24,731
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 75,043 81,376 △6,333

자활근로사업 2,501,421 2,712,532 △211,111

국 2,251,279 2,441,279 △190,000

시 175,099 189,877 △14,778

구 75,043 81,376 △6,333

301 일반보상금 2,501,421 2,712,532 △211,111

국 2,251,279 2,441,279 △190,000

시 175,099 189,877 △14,778

구 75,043 81,376 △6,333

01 사회보장적수혜금 2,501,421 2,712,532 △211,111

○자활근로사업 2,501,421 2,712,532 △211,111경정 2,501,421,000원

국 2,251,279 2,441,279 △190,000

시 175,099 189,877 △14,778

구 75,043 81,376 △6,333

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장사업Ⅰ

)

183,333 175,810 7,523

국 165,000 155,768 9,232

시 18,333 20,042 △1,709

307 민간이전 183,333 175,810 7,523

국 165,000 155,768 9,232

시 18,333 20,042 △1,709

11 사회복지사업보조 183,333 175,810 7,523

○희망키움통장사업 I 183,333 175,810 7,523경정 183,333,000원

국 165,000 155,768 9,232

시 18,333 20,042 △1,709

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장사업) 67,250 54,746 12,504

국 60,525 49,225 11,300

시 6,725 5,521 1,204

307 민간이전 67,250 54,746 12,504

국 60,525 49,225 11,300

시 6,725 5,521 1,204

11 사회복지사업보조 67,250 54,746 12,504

○내일키움통장사업 67,250 54,746 12,504경정 67,250,000원

국 60,525 49,225 11,300

시 6,725 5,521 1,204

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장사업Ⅱ

)

308,334 327,574 △19,240

국 277,500 290,458 △12,958

시 30,834 37,116 △6,282

307 민간이전 308,334 327,574 △19,240

국 277,500 290,458 △12,958

시 30,834 37,116 △6,282

11 사회복지사업보조 308,334 327,574 △19,240

○희망키움통장사업 II 308,334 327,574 △19,240경정 308,334,000원

국 277,500 290,458 △12,958

시 30,834 37,116 △6,282
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 61,772 88,543 △26,771

국 55,595 79,200 △23,605

시 6,177 9,343 △3,166

307 민간이전 61,772 88,543 △26,771

국 55,595 79,200 △23,605

시 6,177 9,343 △3,166

11 사회복지사업보조 61,772 88,543 △26,771

○청년희망키움통장사업 61,772 88,543 △26,771경정 61,772,000원

국 55,595 79,200 △23,605

시 6,177 9,343 △3,166

국민기초생활보장수급자 지원 25,690,326 26,007,079 △316,753

국 23,129,900 23,410,075 △280,175

시 1,754,029 1,778,873 △24,844

구 806,397 818,131 △11,734

생계급여 24,748,223 25,081,556 △333,333

국 22,273,400 22,573,400 △300,000

시 1,732,376 1,755,709 △23,333

구 742,447 752,447 △10,000

301 일반보상금 24,748,223 25,081,556 △333,333

국 22,273,400 22,573,400 △300,000

시 1,732,376 1,755,709 △23,333

구 742,447 752,447 △10,000

01 사회보장적수혜금 24,748,223 25,081,556 △333,333

○생계급여(일반수급자)

24,748,223 25,081,556 △333,333경정 24,748,223,000원

국 22,273,400 22,573,400 △300,000

시 1,732,376 1,755,709 △23,333

구 742,447 752,447 △10,000

해산장제급여 152,222 157,778 △5,556

국 137,000 142,000 △5,000

시 10,655 11,044 △389

구 4,567 4,734 △167

301 일반보상금 152,222 157,778 △5,556

국 137,000 142,000 △5,000

시 10,655 11,044 △389

구 4,567 4,734 △167

01 사회보장적수혜금 152,222 157,778 △5,556

○해산·장제급여 152,222 157,778 △5,556경정 152,222,000원

국 137,000 142,000 △5,000

시 10,655 11,044 △389

구 4,567 4,734 △167

해산장제급여(시설) 25,778 21,333 4,445

국 23,200 19,200 4,000

시 2,578 2,133 445

301 일반보상금 25,778 21,333 4,445

국 23,200 19,200 4,000

시 2,578 2,133 445
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 국민기초생활보장수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 25,778 21,333 4,445

○해산장제급여(시설)(성립전)

25,778 21,333 4,445경정 25,778,000원

국 23,200 19,200 4,000

시 2,578 2,133 445

기초수급자 양곡할인 628,940 595,577 33,363

국 628,940 595,577 33,363

301 일반보상금 628,940 595,577 33,363

국 628,940 595,577 33,363

01 사회보장적수혜금 628,940 595,577 33,363

○기초수급자 양곡할인 628,940 595,577 33,363경정 628,940,000원

국 628,940 595,577 33,363

차상위계층 양곡할인 84,200 99,872 △15,672

국 67,360 79,898 △12,538

시 8,420 9,987 △1,567

구 8,420 9,987 △1,567

301 일반보상금 84,200 99,872 △15,672

국 67,360 79,898 △12,538

시 8,420 9,987 △1,567

구 8,420 9,987 △1,567

01 사회보장적수혜금 84,200 99,872 △15,672

○차상위계층 양곡할인 84,200 99,872 △15,672경정 84,200,000원

국 67,360 79,898 △12,538

시 8,420 9,987 △1,567

구 8,420 9,987 △1,567

행정운영경비(생활보장과) 205,286 206,779 △1,493

국 31,042 31,042 0

시 15,521 15,521 0

구 158,723 160,216 △1,493

통합사례관리사 인건비 지원 68,214 69,707 △1,493

국 31,042 31,042 0

시 15,521 15,521 0

구 21,651 23,144 △1,493

통합사례관리사 인건비 지원 68,214 69,707 △1,493

국 31,042 31,042 0

시 15,521 15,521 0

구 21,651 23,144 △1,493

101 인건비 68,214 69,707 △1,493

국 31,042 31,042 0

시 15,521 15,521 0

구 21,651 23,144 △1,493

03 무기계약근로자보수 68,214 69,707 △1,493

○통합사례관리사 제수당 6,130 7,623 △1,493

－명절휴가비 4,103 3,975 128

－연차유급수당 2,027 1,968 59

－가족수당 0 1,680 △1,680

경정 4,102,668원

경정 2,026,848원

경정 0원
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